

## PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 10 czerwca 2022 r.

*Szanowni Państwo,*

*serdecznie pozdrawiam uczestników uroczystości obchodów 70-tej rocznicy utworzenia Polskiej Akademii Nauk. Gratuluję znakomitego jubileuszu instytucji, stanowiącej tak prestiżową reprezentację polskich środowisk naukowych. Składam wyrazy wdzięczności i uznania dla osiągnięć, które stanowiąc cenny wkład w rozwój nauki, przyczyniają się do rozwoju naszej Ojczyzny.*

*Oto mija 70 lat od nominacji pierwszych członków Polskiej Akademii Nauk. Wśród jej założycieli znaleźli się wybitni reprezentanci różnych dyscyplin naukowych m.in. Wacław Sierpiński, Ludwik Hirszfeld czy Tadeusz Manteuffel. Prezesami PAN byli znakomici profesorowie, by wymienić tylko Tadeusza Kotarbińskiego czy Aleksandra Gieysztora. Do dziś Akademia zrzesza uczonych o wybitnym dorobku i autorytecie. Prowadząc działalność badawczą, edukacyjną i doradczą, a także szereg instytucji nauki wnosi istotny wkład w rozwój polskiego życia naukowego, kulturalnego, społecznego i gospodarczego.*

*Nauka stanowi jeden z najważniejszych elementów wspólnego dorobku ludzkości. Przyczyniła się do radykalnej zmiany oblicza świata. Obecnie naszym udziałem stają się zmiany cywilizacyjne, zachodzące w tempie i skali wcześniej nieznanymi. Stajemy w obliczu wyzwań, które poprzednie pokolenia uważały za kwestie odległej przyszłości. Ta przyszłość, to jednak nasza teraźniejszość. Konieczne staje się poszukiwanie nowych rozwiązań w niemal wszystkich dziedzinach życia – kwestiach ekonomicznych, społecznych, dotyczących zdrowia czy środowiska naturalnego. Konieczne jest też zatem naukowe zaplecze, które może nam zapewnić głos ekspertów niezbędny dla wypracowywania najwłaściwszych rozwiązań, podejmowania dobrych decyzji, a także podnoszenia merytorycznej jakości debaty publicznej. Zaplecze takie – świat nauki, to w dzisiejszych czasach kapitał, który trudno przecenić. To dla każdego nowoczesnego państwa kapitał niezbędny.*

*Polska Akademia Nauk otwiera kolejną dekadę swojej działalności. Staje więc przed koniecznością ustosunkowania się do wyzwań dynamicznej współczesności, stworzenia wizji własnej roli w jej kształtowaniu i określenia zadań na przyszłość. Z okazji jubileuszu 70-lecia PAN, ale i na progu nowego rozdziału historii Akademii, wszystkim jej członkom oraz pracownikom życzę nie tylko wielu znakomych osiągnięć naukowych, ale osiągnięć, które stanowić będą istotny wkład w kształtowanie oblicza współczesnej Polski i świata. Jestem przekonany, że jesteście Państwo najlepszymi adresatami takich właśnie życzeń. Życzeń, których realizacja przysporzy nam wszystkim pożytku i satysfakcji.*

*Z wyrazami szacunku*



*Mateusz Morawiecki*

*Uczestnicy obchodów 70-tej rocznicy utworzenia Polskiej Akademii Nauk*